
Município de Irani
Rua Eilirio De Gregori, 207 - Centro - 89.680-000 - Irani/ SC
CNPJ: 82.939.455/0001-31 Fone: (49) 3432-3200
https://www.irani.sc.gov.br Usuário: Jamir Antônio Grisa

Chave de Autenticação
1455-4399-542

Página
1 / 4

Balancete Financeiro

prefeitura@irani.sc.gov.br

RECEITAS DESPESAS

Valores em R$ - Período: 01/02/2022 até 28/02/2022
Despesa realizada: Empenhada

4.299.976,58Receita orçamentária (I)
2.452.431,70Ordinária
2.490.258,67Vinculada

1.776.263,75Recursos vinculados à educação
575.513,05Recursos vinculados à saúde

Recursos vinculados à previdência social - RPPS
65.251,25Recursos vinculados à seguridade social
73.230,62Outras destinações de recursos

642.713,79(-) Deduções da receita
0,00Ordinária

642.713,79Vinculada
642.713,79Recursos vinculados à educação

Recursos vinculados à saúde
Recursos vinculados à previdência social - RPPS
Recursos vinculados à seguridade social
Outras destinações de recursos

3.653.859,23Receita Extra Orçamentária (II)
299.366,68Inscrição de restos a pagar processados

Restos a pagar 2022 299.366,68
3.052.533,27Inscrição de restos a pagar não processados

Restos a pagar 2022 3.052.533,27
301.959,28Depósitos restituíveis e valores vinculados

41623 - PENSÃO ALIMENTÍCIA 1.461,20
41631 - RETENÇÃO RELATIVA A SALÁRIO FAMÍLIA NA CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 705,88
41631 - RETENÇÃO RELATIVA A SALÁRIO FAMÍLIA NA CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 112,94
41632 - RETENÇÃO RELATIVA A SALÁRIO MATERNIDADE NA CONTRIBUIÇÃO 1.624,00
41650 - CONSIGNAÇÕES TRANSFERIDAS 1.712,30
44953 - INSS Servidores 5.661,81
44955 - IRRF - IMP SOBRE A RENDA RETIDA NA FONTE 2.651,42
44965 - REPASSE CONTRIBUIÇÃO SINDICAL (COTA FUNCIONÁRIO) 59,70
44970 - INSS FOLHA 27.750,08
44972 - INSS FOLHA 4.971,87
44973 - CONSIGNAÇÕES CEF 6.874,01
44974 - INSS - RETENÇÃO AUTONOMOS (PESSOA FÍSICA) 1.328,00
44974 - SICOOB VALCREDI CONSIGNAÇÕES 4.075,00
44975 - BANCO DO BRASIL CONSIGNAÇÕES 2.608,98
44976 - CONSIGNAÇÕES SICOOB VALCREDI 1.306,66
44976 - ISS IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS 656,75
44977 - IRRF - PESSOA FÍSICA (FOLHA) 2.756,65
44977 - IRRF - PESSOA FÍSICA (FOLHA) 15.669,26
44978 - ISS A SER RECOLHIDO AO MUNICÍPIO 30,75
44978 - DETERMINAÇÃO JUDICIAL 349,24
44979 - MULTAS DE TRANSITO 117,39
44980 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO 62,46
44982 - SEGURO DE VIDA BOLSISTAS 52,05

6.199.894,93Despesa orçamentária (VI)
2.625.330,60Ordinária
3.574.564,33Vinculada

698.428,64Recursos vinculados à educação
721.631,92Recursos vinculados à saúde

Recursos vinculados à previdência social - RPPS
10,45Recursos vinculados à seguridade social

2.154.493,32Outras destinações de recursos

1.118.563,27Despesa Extra Orçamentária (VII)
9.450,00Pagamento de restos a pagar processados

Restos a pagar 2021 9.450,00
798.224,34Pagamento de restos a pagar não processados

Restos a pagar 2021 798.224,34
310.888,93Depósitos restituíveis e valores vinculados

41623 - PENSÃO ALIMENTÍCIA 1.869,57
41631 - RETENÇÃO RELATIVA A SALÁRIO FAMÍLIA NA CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 790,58
41631 - RETENÇÃO RELATIVA A SALÁRIO FAMÍLIA NA CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 94,72
41632 - RETENÇÃO RELATIVA A SALÁRIO MATERNIDADE NA CONTRIBUIÇÃO 1.811,33
44953 - INSS Servidores 12.113,62
44965 - REPASSE CONTRIBUIÇÃO SINDICAL (COTA FUNCIONÁRIO) 59,70
44970 - INSS FOLHA 26.862,75
44972 - INSS FOLHA 4.973,70
44973 - CONSIGNAÇÕES CEF 7.809,58
44974 - INSS - RETENÇÃO AUTONOMOS (PESSOA FÍSICA) 1.178,65
44974 - SICOOB VALCREDI CONSIGNAÇÕES 3.871,23
44975 - BANCO DO BRASIL CONSIGNAÇÕES 2.608,98
44976 - CONSIGNAÇÕES SICOOB VALCREDI 749,63
44976 - ISS IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS 656,75
44977 - IRRF - PESSOA FÍSICA (FOLHA) 3.055,88
44977 - IRRF - PESSOA FÍSICA (FOLHA) 17.280,28
44978 - ISS A SER RECOLHIDO AO MUNICÍPIO 30,75
44978 - DETERMINAÇÃO JUDICIAL 349,24
44980 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO 52,05
44982 - SEGURO DE VIDA BOLSISTAS 52,05
44982 - SINDICATO DOS SERVIDORES MUN DE CDIA E REGIÃO 730,39
44983 - SINDICATO DOS SERVIDORES DE CODIA E REGIÃO 113,41
48039 - RETENÇÃO RELATIVA A SALÁRIO FAMÍLIA NA CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 883,49
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44982 - SINDICATO DOS SERVIDORES MUN DE CDIA E REGIÃO 748,16
44983 - SINDICATO DOS SERVIDORES DE CODIA E REGIÃO 113,41
48039 - RETENÇÃO RELATIVA A SALÁRIO FAMÍLIA NA CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 1.115,28
48040 - RETENÇÃO RELATIVA A SALÁRIO MATERNIDADE NA CONTRIBUIÇÃO 1.797,80
49748 - INSS - RETENÇÃO PESSOA JURÍDICA 3.201,09
51057 - IRRF - PESSOA JURÍDICA E AUTONOMOS 3.376,67
51445 - INSS RETENÇÃO FOLHA 76.249,58
51446 - INSS - RETENÇÃO AUTONOMOS (PESSOA FÍSICA) 571,89
51449 - CONSIGNAÇÃO CAIXA ECONOMICA 15.776,81
51450 - API - ASSOCIACAO DOS PROFESSORES DE IRANI 424,00
51451 - CONSIGNAÇÃO SICOOB VALCREDI 7.657,93
51452 - CONSIGNAÇÃO BANCO DO BRASIL 14.453,63
51453 - SEGURO DE VIDA DOS BOLSISTAS 447,63
51455 - I S S - RETIDO NA FONTE 8.416,70
51456 - IRRF - PESSOA FÍSICA (FOLHA) 64.025,88
51457 - SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CONC E REGIÃO 1.335,02
51459 - CONSIGNAÇÃO BRADESCO 258,47
51460 - PENSÃO RETIDA NA FOLHA 424,20
53032 - CONSIGNAÇÕES SICOOB 1.042,54
53528 - INSS - RETENÇÃO PESSOA JURÍDICA 11.018,62
55161 - IRRF - PESSOA JURÍDICA E AUTONOMOS 1.136,50
55224 - CONSIGNAÇÕES SICREDI 618,64
56439 - CONSIGNAÇÕES SICREDI 1.250,87
63106 - Consignações SICRED 3.577,41
66475 - EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL 273,06
66523 - RETENÇÃO ÁGUA CRECHE ALTO IRANI 49,09

Outros Recebimentos Extraorçamentários
710.186,55Receitas de Transferências (III)

710.186,55Para execução orçamentária
43969 - TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - INTRA 96.705,32
43969 - TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - INTRA 613.481,23

Independente da execução orçamentária - Intra OFSS
Para cobertura de déficit financeiro do RPPS

13.437.443,23Saldo em espécie do mês anterior (IV)
13.268.698,85Caixa e equivalentes de caixa

44935 - BANCO DO BRASIL CONTA MOVIMENTO 32.419,29
44936 - 007.198-6 - B BRASIL C/ MOVIMENTO 166.175,20
44936 - 059.910-7 - BB - FUNDO ASSIST SOCIAL 8.511,48
44942 - 013.424-4 - BB REPASSE FEAS BENEF EVENTUAIS 3.491,18
44946 - 080.536-X - B BRASIL  SEGURO - AQU.VEICULO 9,58
44953 - 014.362-6 - FEAS BASICA CUSTEIO 444,73
44956 - 014.606-4 - REPASSE FEAS MÉDIA COMPLEXIDADE CUSTEIO 36.990,93
44957 - 014.607-2 - FEAS MÉDIA COMPLEXIDADE INVESTIMENTOS 14.680,35
46278 - 015.167-X - FEAS ATENÇÃO BASICA INVESTIMENTOS B 1.815,02

48040 - RETENÇÃO RELATIVA A SALÁRIO MATERNIDADE NA CONTRIBUIÇÃO 2.344,96
49748 - INSS - RETENÇÃO PESSOA JURÍDICA 3.056,19
51057 - IRRF - PESSOA JURÍDICA E AUTONOMOS 2.959,93
51445 - INSS RETENÇÃO FOLHA 73.317,61
51446 - INSS - RETENÇÃO AUTONOMOS (PESSOA FÍSICA) 332,75
51449 - CONSIGNAÇÃO CAIXA ECONOMICA 16.545,32
51450 - API - ASSOCIACAO DOS PROFESSORES DE IRANI 464,00
51451 - CONSIGNAÇÃO SICOOB VALCREDI 8.898,35
51452 - CONSIGNAÇÃO BANCO DO BRASIL 16.404,50
51453 - SEGURO DE VIDA DOS BOLSISTAS 385,17
51455 - I S S - RETIDO NA FONTE 10.915,30
51456 - IRRF - PESSOA FÍSICA (FOLHA) 66.792,10
51457 - SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CONC E REGIÃO 1.535,08
51459 - CONSIGNAÇÃO BRADESCO 258,47
51460 - PENSÃO RETIDA NA FOLHA 424,20
53528 - INSS - RETENÇÃO PESSOA JURÍDICA 12.542,51
55161 - IRRF - PESSOA JURÍDICA E AUTONOMOS 650,54
56439 - CONSIGNAÇÕES SICREDI 711,62
63106 - Consignações SICRED 4.184,33
66475 - EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL 118,58
66523 - RETENÇÃO ÁGUA CRECHE ALTO IRANI 49,09

Outros Pagamentos Extraorçamentários
851.853,22Despesas de Transferências (VIII)

851.853,22Para execução orçamentária
52960 - TRANSFERENCIA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 613.481,23
52961 - TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASS 96.705,32
52962 - TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS PARA A CAMARA DE VEREADORES 141.666,67

Independente da execução orçamentária - Intra OFSS
Para cobertura de déficit financeiro do RPPS

13.931.154,17Saldo em espécie do mês atual (IX)
13.762.409,79Caixa e equivalentes de caixa

44935 - BANCO DO BRASIL CONTA MOVIMENTO 29.021,46
44936 - 059.910-7 - BB - FUNDO ASSIST SOCIAL 7.390,54
44936 - 007.198-6 - B BRASIL C/ MOVIMENTO 106.026,40
44942 - 013.424-4 - BB REPASSE FEAS BENEF EVENTUAIS 3.261,22
44946 - 080.536-X - B BRASIL  SEGURO - AQU.VEICULO 9,63
44953 - 014.362-6 - FEAS BASICA CUSTEIO 447,38
44956 - 014.606-4 - REPASSE FEAS MÉDIA COMPLEXIDADE CUSTEIO 37.210,91
44957 - 014.607-2 - FEAS MÉDIA COMPLEXIDADE INVESTIMENTOS 14.767,65
46278 - 015.167-X - FEAS ATENÇÃO BASICA INVESTIMENTOS B 1.825,82
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46462 - 015.137-8 - BANCO BRASIL NASF ESTADUAL 24.195,84
46463 - 015.138-6 - BANCO BRASIL MAC ESTADUAL 201,61
47671 - 015.252-8 - BL GSUAS FNAS (IGD SUAS) 3.402,88
47673 - 015.251-X - BL GBF FNAS (BOLSA FAMÍLIA) 11.543,72
47674 - 015.254-4 - BL PSB FNAS (FORTAL./CRAS) 7.856,88
47675 - 015.250-1 - BPC ESCOLA 1.807,51
49530 - 015.661-2 -  Farmácia Básica Estadual 21.531,42
49531 - 015.662-0 - Vigilância Sanitária 1.043,82
49532 - 015.663-9 - Co-Financiamento Estadual 186.495,18
49533 - 015.664-7 - PMAQ Federal 3,35
49534 - 015.680-9 -  Proteses Estadual 11.551,08
50115 - 015.917-4 - PF DE MEDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 16.583,72
50549 - 015.878-X - CUSTEIO SUS 1.404.412,51
51344 - 009.331-9 - BANCO DO BRASIL CONTA MOVIMENTO 100.438,14
51346 - 001.407-9 - BB C. PROVISÃO 13º 130.288,14
51347 - 053.571-0 - BB CONVENIO RÁDIO PATRULHA 1.798,01
51348 - 009.968-6 - BANCO DO BRASIL SIMPLES NACIONAL 85.083,05
51349 - 007.273-7 - BANCO DO BRASIL C/ FPM 1.123.365,49
51350 - 013.794-4 - BANCO DO BRASIL C/ ITR 39.757,52
51351 - 283.141-4 - BANCO DO BRASIL C/ LEI 87/96 DES 29.739,14
51352 - 008.481-6 - BANCO DO BRASIL - FEX 8,48
51353 - 008.685-1 - BANCO DO BRASIL S/A CIDE 6.194,62
51354 - 011.919-9 - BB IPVA 65.188,00
51355 - 011.927-X - BB ICMS 433.560,46
51356 - 007.199-4 - BANCO BRASIL C/IPM 56.186,90
51358 - 006.207-3 - BANCO DO BRASIL SERV. URBANOS 9.871,50
51359 - 048.632-9 - BB- FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 369,50
51363 - 008.452-2 - BANCO DO BRASIL C/ SAL EDUCAÇÃO 505.749,04
51364 - 008.611-8 - BANCO DO BRASIL C/ PNAT 110,73
51365 - 011.276-3 - BANCO DO BRASIL - CFM 1.593,16
51366 - 014.579-3 - BANCO DO BRASIL - FEP/FUNDO ESP 143.261,14
51367 - 011.909-1 - BANCO DO BRASIL PNAE 18.605,54
51368 - 021.998-3 - BB C/CONVENIO SSP/MULTAS P. MILITAR 52.410,65
51369 - 022.013-2 - BB C/ CONV SSP/MULTAS P. CIVIL 79.612,34
51370 - 060.250-7 - BB C/TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL 26.478,14
51371 - 012.196-7 - BANCO DO BRASIL FNDE/PDDE 45,97
51372 - 007.197-8 - BRASIL CONTA ALIENAÇÕES 63.621,62
51374 - 016.501-8 - BB C/ MULTAS DE TRANSITO 51.831,32
51375 - 074.951-6 - BB CONTA COSIP - ILUMINÇÃO PÚBLICA 438.704,73
51377 - 013.285-3 - CONVENIO CASAN REPAROS RUAS 13.893,44
51382 - 014.782-6 - Brasil Carinhoso 50,37
51385 - 000.001-4 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/ MOVIM IMIGRANTES 49.956,33
51390 - 013.000882-4 - CAIXA POUPANÇA 460.720,57
51557 - SICOOB VALCREDI SUL 37.448-1 7.230,43
53018 - SICRED  9788-4 52.476,10
53477 - 014.613-7 - BANCO DO BRASIL FIA RECURSOS IR 54.216,50

46462 - 015.137-8 - BANCO BRASIL NASF ESTADUAL 30.962,98
46463 - 015.138-6 - BANCO BRASIL MAC ESTADUAL 202,81
47671 - 015.252-8 - BL GSUAS FNAS (IGD SUAS) 3.423,11
47673 - 015.251-X - BL GBF FNAS (BOLSA FAMÍLIA) 11.612,36
47674 - 015.254-4 - BL PSB FNAS (FORTAL./CRAS) 3.971,63
47675 - 015.250-1 - BPC ESCOLA 1.818,26
49530 - 015.661-2 -  Farmácia Básica Estadual 26.404,95
49531 - 015.662-0 - Vigilância Sanitária 3.510,38
49532 - 015.663-9 - Co-Financiamento Estadual 204.053,04
49533 - 015.664-7 - PMAQ Federal 3,37
49534 - 015.680-9 -  Proteses Estadual 13.901,75
50115 - 015.917-4 - PF DE MEDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 2.847,55
50549 - 015.878-X - CUSTEIO SUS 1.387.757,85
51344 - 009.331-9 - BANCO DO BRASIL CONTA MOVIMENTO 91.112,39
51346 - 001.407-9 - BB C. PROVISÃO 13º 235.219,08
51347 - 053.571-0 - BB CONVENIO RÁDIO PATRULHA 277,43
51348 - 009.968-6 - BANCO DO BRASIL SIMPLES NACIONAL 46.780,07
51349 - 007.273-7 - BANCO DO BRASIL C/ FPM 1.572.844,04
51350 - 013.794-4 - BANCO DO BRASIL C/ ITR 47.845,53
51351 - 283.141-4 - BANCO DO BRASIL C/ LEI 87/96 DES 32.729,84
51352 - 008.481-6 - BANCO DO BRASIL - FEX 8,53
51353 - 008.685-1 - BANCO DO BRASIL S/A CIDE 6.231,46
51354 - 011.919-9 - BB IPVA 68.579,14
51355 - 011.927-X - BB ICMS 748.934,82
51356 - 007.199-4 - BANCO BRASIL C/IPM 64.395,88
51358 - 006.207-3 - BANCO DO BRASIL SERV. URBANOS 9.930,20
51359 - 048.632-9 - BB- FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 371,69
51363 - 008.452-2 - BANCO DO BRASIL C/ SAL EDUCAÇÃO 486.869,42
51364 - 008.611-8 - BANCO DO BRASIL C/ PNAT 111,42
51365 - 011.276-3 - BANCO DO BRASIL - CFM 1.602,63
51366 - 014.579-3 - BANCO DO BRASIL - FEP/FUNDO ESP 168.016,36
51367 - 011.909-1 - BANCO DO BRASIL PNAE 22.128,00
51368 - 021.998-3 - BB C/CONVENIO SSP/MULTAS P. MILITAR 54.030,31
51369 - 022.013-2 - BB C/ CONV SSP/MULTAS P. CIVIL 82.031,15
51370 - 060.250-7 - BB C/TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL 26.651,14
51371 - 012.196-7 - BANCO DO BRASIL FNDE/PDDE 46,24
51372 - 007.197-8 - BRASIL CONTA ALIENAÇÕES 63.999,97
51374 - 016.501-8 - BB C/ MULTAS DE TRANSITO 54.356,36
51375 - 074.951-6 - BB CONTA COSIP - ILUMINÇÃO PÚBLICA 444.386,34
51377 - 013.285-3 - CONVENIO CASAN REPAROS RUAS 18.645,78
51382 - 014.782-6 - Brasil Carinhoso 50,67
51385 - 000.001-4 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/ MOVIM IMIGRANTES 50.800,28
51390 - 013.000882-4 - CAIXA POUPANÇA 463.468,34
51557 - SICOOB VALCREDI SUL 37.448-1 -29.399,93
53018 - SICRED  9788-4 -45.264,28
53477 - 014.613-7 - BANCO DO BRASIL FIA RECURSOS IR 54.538,92
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53652 - 016.546-8 - COVID-19 PORTARIA 369 - EPI's 0,26
55151 - 015.419-9 - BB EVENTOS MUNICIPAIS 12.003,82
55265 - 016.907-2 - BB PROTEÇÃO SOCIAL ESPEC ALTA COMP CUSTEIO 17.543,79
55307 - 016.930-7 - BB - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMP 5.680,78
56637 - 016.592-1 - TRANSF ESPECIAL ESTADO - SAÚDE 84.150,81
57299 - 015.812-7 - FUNDO MUNICIPAL DE PAVIMENTAÇÃO 585.466,65
57463 - 015.684-1 - BANCO DO BRASIL HONORARIOS SUCUMBÊNCIA 4.062,33
59358 - 015.998-0 - BANDO DO BRASIL - FUNDEB 1.274.021,26
59492 - 016.003-2 - CONVENIO BOMBEIROS MILITARES 108,43
60875 - 030.639-8 - SICOOB VALCREDI - INVESTI 1.361.947,73
60950 - 067.351-X - BB C/CONVÊNIO BOMBEIROS (PARTE MUNICÍPIO) 1.325,61
61618 - 647.024-1 - CONVÊNIO 854043/2017 - ORLA DO LAGO 144.285,85
63140 - 089.813-2 - SICREDI 526.116,31
63353 - 014.579-3 - BANCO DO BRASIL - CESSÃO ONEROSA 216,96
63357 - 016.583-2 - COVID-19 LC 173 - LIVRE APLICAÇÃO 4.661,35
63373 - 035.389-2 - CONVENIO BOMBEIROS MILITARES 17.618,72
63415 - 671.010-0 - FINISA ILUMINAÇÃO DE LED 297,11
63419 - 6071.001-1 - CONVÊNIO 880008/2018 - PLANO DE TURISMO 101.287,76
63420 - 016.590-5 - TRANSF ESPECIAL ESTADO - OUTRAS 908.055,66
63424 - 089.844-7 - SICREDI FOLHA DE PGTO 445,53
63428 - 037.469-5 - SICOOB FOLHA E CONSIGNADOS 24.015,23
63510 - 037.470-9 - SICOOB ARRECADAÇÃO 102.620,56
63715 - 016.591-3 - TRANS ESPECIAL ESTADO - EDUCAÇÃO 805.542,59
66188 - 037.470-9 - APLICAÇÃO SICOOB ARRECADAÇÃO 1.102.895,88
66452 - 042.935-0 - SICCOB - CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS 39,04
66453 - 016.773-8 - BB - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 122.441,77
66483 - 672.004-3 - CEF EMENDAS IMPOSITIVAS INDIVIDUAIS 4.262,71

Investimentos e aplicações temporárias
168.744,38Depósitos restituíveis e valores vinculados

40311 - OUTROS DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS 9.980,28
50125 - Salário Família 100,00
56808 - HELENA SANTIN 1.764,08
57127 - DJ CONSBRITA AUTOS 0302094-49.2017.8.24.0019 156.900,02

Outros rendimentos
22.101.465,59TOTAL (V) = (I + II + III + IV)

53652 - 016.546-8 - COVID-19 PORTARIA 369 - EPI's 0,26
55151 - 015.419-9 - BB EVENTOS MUNICIPAIS 12.075,20
55265 - 016.907-2 - BB PROTEÇÃO SOCIAL ESPEC ALTA COMP CUSTEIO 17.648,12
55307 - 016.930-7 - BB - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMP 5.714,57
55310 - 017.108-5 - BB IRANISIGTV INVESTIMENTO 65.062,82
56637 - 016.592-1 - TRANSF ESPECIAL ESTADO - SAÚDE 84.651,24
57299 - 015.812-7 - FUNDO MUNICIPAL DE PAVIMENTAÇÃO 588.948,32
57463 - 015.684-1 - BANCO DO BRASIL HONORARIOS SUCUMBÊNCIA 4.086,49
59358 - 015.998-0 - BANDO DO BRASIL - FUNDEB 1.465.173,33
59492 - 016.003-2 - CONVENIO BOMBEIROS MILITARES 109,08
60875 - 030.639-8 - SICOOB VALCREDI - INVESTI 1.373.491,76
60950 - 067.351-X - BB C/CONVÊNIO BOMBEIROS (PARTE MUNICÍPIO) 1.333,50
61618 - 647.024-1 - CONVÊNIO 854043/2017 - ORLA DO LAGO 145.095,01
63140 - 089.813-2 - SICREDI 530.289,27
63353 - 014.579-3 - BANCO DO BRASIL - CESSÃO ONEROSA 216,96
63357 - 016.583-2 - COVID-19 LC 173 - LIVRE APLICAÇÃO 4.689,07
63373 - 035.389-2 - CONVENIO BOMBEIROS MILITARES 23.618,52
63415 - 671.010-0 - FINISA ILUMINAÇÃO DE LED 298,80
63419 - 6071.001-1 - CONVÊNIO 880008/2018 - PLANO DE TURISMO 101.862,78
63420 - 016.590-5 - TRANSF ESPECIAL ESTADO - OUTRAS 478.850,28
63424 - 089.844-7 - SICREDI FOLHA DE PGTO 445,53
63428 - 037.469-5 - SICOOB FOLHA E CONSIGNADOS 18.102,14
63510 - 037.470-9 - SICOOB ARRECADAÇÃO 158.401,56
63715 - 016.591-3 - TRANS ESPECIAL ESTADO - EDUCAÇÃO 713.901,54
66188 - 037.470-9 - APLICAÇÃO SICOOB ARRECADAÇÃO 1.112.244,16
66452 - 042.935-0 - SICCOB - CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS 39,04
66453 - 016.773-8 - BB - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 123.167,80
66483 - 672.004-3 - CEF EMENDAS IMPOSITIVAS INDIVIDUAIS 132,37

Investimentos e aplicações temporárias
168.744,38Depósitos restituíveis e valores vinculados

40311 - OUTROS DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS 9.980,28
50125 - Salário Família 100,00
56808 - HELENA SANTIN 1.764,08
57127 - DJ CONSBRITA AUTOS 0302094-49.2017.8.24.0019 156.900,02

Outros rendimentos
22.101.465,59TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal de Irani, Fundo Municipal de Saúde de Irani, Fundo Municipal de Assistência Social de Irani, Câmara Municipal de Vereadores de Irani
Nota: Considerados os valores intra-orçamentários


